
Jury:

Streckendaten:

VM SSU St. Johann/Wbg
Erwachsene 2024

Ort und Datum: Hansberg - 4172 St. Johann/Wbg, 03.02.2024

Oberösterreich Hansberg

Veranstalter: SSU St. Johann - Hansberg (3201)

Durchführender Verein: SSU St. Johann - Hansberg (3201)

Ski Alpin - Riesenslalom

1010F-Wert:

Ausschreibung: Sonstige Rennen

Offizielle Ergebnisliste

Chefkampfrichter: Simader Herbert KR (AUT)

Rennleiter: Hauzenberger Gerhard KR-A (AUT)

Durchgang: 1

Startzeit:

Durchgang: 2

Startzeit:

Gemeldete Starter:

In der Wertung: 

41

40  (97,56%)

Masters M50 w (weiblich, 1964 - 1973)  

Rang StNr Name JG Sex 1. Lauf  2. Lauf Ges.Zeit Diff.

1 1 DANNER Elisabeth 1970 W 29,25 29,56 58,81 0,00

2 3 HABRINGER Birgit 1972 W 30,80 30,61 1:01,41 2,60

3 2 HOFBAUER Astrid 1973 W 31,92 31,35 1:03,27 4,46

Masters M40 w (weiblich, 1974 - 1983)  

Rang StNr Name JG Sex 1. Lauf  2. Lauf Ges.Zeit Diff.

1 4 HAUZENBERGER Michaela 1978 W 35,12 28,07 1:03,19 0,00

Masters M30 w (weiblich, 1984 - 1993)  

Rang StNr Name JG Sex 1. Lauf  2. Lauf Ges.Zeit Diff.

1 7 ECKERSTORFER Michaela 1990 W 30,41 30,81 1:01,22 0,00

2 6 HOFBAUER Katharina 1991 W 47,41 47,01 1:34,42 33,20

3 5 LEIBETSEDER Michaela 1991 W 52,34 53,19 1:45,53 44,31
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Offizielle Ergebnisliste VM SSU St. Johann/Wbg
Erwachsene 2024

Ski Alpin - Riesenslalom Hansberg - 4172 St. Johann/Wbg, 03.02.2024

Damenklasse (weiblich, 1994 - 2002)  

Rang StNr Name JG Sex 1. Lauf  2. Lauf Ges.Zeit Diff.

1 8 EHRENMÜLLER Helene 1998 W 27,61 27,71 55,32 0,00

2 9 HABRINGER Kerstin 2001 W 28,70 28,02 56,72 1,40

3 10 GANSER Barbara 1995 W 34,28 33,05 1:07,33 12,01

4 11 WURZINGER Viktoria 1995 W 40,70 28,73 1:09,43 14,11

Jugend J21 w (weiblich, 2003 - 2005)  

Rang StNr Name JG Sex 1. Lauf  2. Lauf Ges.Zeit Diff.

1 13 HAUZENBERGER Pia 2005 W 26,20 25,18 51,38 0,00

2 14 HAUZENBERGER Nikola 2003 W 26,21 25,55 51,76 0,38

3 12 MARINGER Larissa 2003 W 32,61 31,50 1:04,11 12,73

Masters M60 m (männlich, 1948 - 1963)  

Rang StNr Name JG Sex 1. Lauf  2. Lauf Ges.Zeit Diff.

1 15 BIRNGRUBER Erich 1961 M 27,20 26,34 53,54 0,00

2 16 SAGEDER Franz 1953 M 31,78 30,89 1:02,67 9,13

Masters M50 m (männlich, 1964 - 1973)  

Rang StNr Name JG Sex 1. Lauf  2. Lauf Ges.Zeit Diff.

1 22 STEININGER Hans-Jürgen 1970 M 25,97 24,79 50,76 0,00

2 20 SIMADER Herbert 1972 M 26,32 25,40 51,72 0,96

3 18 SCHEIBLHOFER Christoph 1972 M 27,87 27,44 55,31 4,55

4 19 DANNER Franz 1968 M 29,52 28,14 57,66 6,90

5 21 GAISBAUER Reinhard 1971 M 29,48 28,65 58,13 7,37

6 17 REITER Jamaika Heli 1971 M 32,02 29,48 1:01,50 10,74

7 23 LEHNER Wolfgang 1972 M 31,73 30,64 1:02,37 11,61

Masters M40 m (männlich, 1974 - 1983)  

Rang StNr Name JG Sex 1. Lauf  2. Lauf Ges.Zeit Diff.

1 27 HAUZENBERGER Gerhard 1977 M 25,70 24,78 50,48 0,00

2 26 ATZLESBERGER Florian 1977 M 27,43 26,47 53,90 3,42

3 31 EHRENMÜLLER Stefan 1977 M 27,62 27,14 54,76 4,28

4 25 FIDLER Gerhard 1975 M 27,70 27,10 54,80 4,32

5 29 HOFBAUER Herbert 1975 M 29,70 27,82 57,52 7,04

6 28 HOFBAUER Markus 1980 M 29,96 28,59 58,55 8,07

7 24 FINK Gerald 1983 M 32,85 32,38 1:05,23 14,75

8 30 HARTL Michael 1983 M 34,24 33,11 1:07,35 16,87
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Offizielle Ergebnisliste VM SSU St. Johann/Wbg
Erwachsene 2024

Ski Alpin - Riesenslalom Hansberg - 4172 St. Johann/Wbg, 03.02.2024

Masters M30 m (männlich, 1984 - 1993)  

Rang StNr Name JG Sex 1. Lauf  2. Lauf Ges.Zeit Diff.

1 34 HOCHREITER Michael 1993 M 25,70 24,91 50,61 0,00

2 33 HABRINGER Christian 1993 M 25,87 25,69 51,56 0,95

3 32 DANNER Thomas 1992 M 26,50 25,99 52,49 1,88

4 35 MARINGER Stefan 1986 M 26,98 25,91 52,89 2,28

Jugend J18 m (männlich, 2006 - 2007)  

Rang StNr Name JG Sex 1. Lauf  2. Lauf Ges.Zeit Diff.

1 38 PREINING David 2006 M 25,57 24,52 50,09 0,00

2 37 HOFBAUER Jan 2006 M 25,39 24,78 50,17 0,08

3 41 WINKLER Simon 2006 M 30,34 28,53 58,87 8,78

Herrenklasse (männlich, 1994 - 2002)  

Rang StNr Name JG Sex 1. Lauf  2. Lauf Ges.Zeit Diff.

1 39 HABRINGER Mario 1995 M 27,14 26,18 53,32 0,00

2 40 DANNER Florian 1995 M 28,23 27,29 55,52 2,20

Simader Herbert KR (AUT)

Unterschrift Chefkampfrichter

Nicht am Start (1. Lauf):         1     (2,44%)

StNr Name JG Klasse

36 GRIMS Sebastian 1992 M 30 m
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Rang StNr Name JG Sex Klasse 1. Lauf  2. Lauf Ges.Zeit Diff.

Offizielle Ergebnisliste VM SSU St. Johann/Wbg
Erwachsene 2024

Ski Alpin - Riesenslalom Hansberg - 4172 St. Johann/Wbg, 03.02.2024

Damen 

1 13 HAUZENBERGER Pia 2005 W Jugend J21 w 26,20 25,18 51,38 0,00

2 14 HAUZENBERGER Nikola 2003 W Jugend J21 w 26,21 25,55 51,76 0,38

3 8 EHRENMÜLLER Helene 1998 W Damenklasse 27,61 27,71 55,32 3,94

4 9 HABRINGER Kerstin 2001 W Damenklasse 28,70 28,02 56,72 5,34

5 1 DANNER Elisabeth 1970 W Masters M50 w 29,25 29,56 58,81 7,43

6 7 ECKERSTORFER Michaela 1990 W Masters M30 w 30,41 30,81 1:01,22 9,84

7 3 HABRINGER Birgit 1972 W Masters M50 w 30,80 30,61 1:01,41 10,03

8 4 HAUZENBERGER Michaela 1978 W Masters M40 w 35,12 28,07 1:03,19 11,81

9 2 HOFBAUER Astrid 1973 W Masters M50 w 31,92 31,35 1:03,27 11,89

10 12 MARINGER Larissa 2003 W Jugend J21 w 32,61 31,50 1:04,11 12,73

11 10 GANSER Barbara 1995 W Damenklasse 34,28 33,05 1:07,33 15,95

12 11 WURZINGER Viktoria 1995 W Damenklasse 40,70 28,73 1:09,43 18,05

13 6 HOFBAUER Katharina 1991 W Masters M30 w 47,41 47,01 1:34,42 43,04

14 5 LEIBETSEDER Michaela 1991 W Masters M30 w 52,34 53,19 1:45,53 54,15

Herren 

1 38 PREINING David 2006 M Jugend J18 m 25,57 24,52 50,09 0,00

2 37 HOFBAUER Jan 2006 M Jugend J18 m 25,39 24,78 50,17 0,08

3 27 HAUZENBERGER Gerhard 1977 M Masters M40 m 25,70 24,78 50,48 0,39

4 34 HOCHREITER Michael 1993 M Masters M30 m 25,70 24,91 50,61 0,52

5 22 STEININGER Hans-Jürgen 1970 M Masters M50 m 25,97 24,79 50,76 0,67

6 33 HABRINGER Christian 1993 M Masters M30 m 25,87 25,69 51,56 1,47

7 20 SIMADER Herbert 1972 M Masters M50 m 26,32 25,40 51,72 1,63

8 32 DANNER Thomas 1992 M Masters M30 m 26,50 25,99 52,49 2,40

9 35 MARINGER Stefan 1986 M Masters M30 m 26,98 25,91 52,89 2,80

10 39 HABRINGER Mario 1995 M Herrenklasse 27,14 26,18 53,32 3,23

11 15 BIRNGRUBER Erich 1961 M Masters M60 m 27,20 26,34 53,54 3,45

12 26 ATZLESBERGER Florian 1977 M Masters M40 m 27,43 26,47 53,90 3,81

13 31 EHRENMÜLLER Stefan 1977 M Masters M40 m 27,62 27,14 54,76 4,67

14 25 FIDLER Gerhard 1975 M Masters M40 m 27,70 27,10 54,80 4,71

15 18 SCHEIBLHOFER Christoph 1972 M Masters M50 m 27,87 27,44 55,31 5,22

16 40 DANNER Florian 1995 M Herrenklasse 28,23 27,29 55,52 5,43

17 29 HOFBAUER Herbert 1975 M Masters M40 m 29,70 27,82 57,52 7,43

18 19 DANNER Franz 1968 M Masters M50 m 29,52 28,14 57,66 7,57

19 21 GAISBAUER Reinhard 1971 M Masters M50 m 29,48 28,65 58,13 8,04

20 28 HOFBAUER Markus 1980 M Masters M40 m 29,96 28,59 58,55 8,46

21 41 WINKLER Simon 2006 M Jugend J18 m 30,34 28,53 58,87 8,78

22 17 REITER Jamaika Heli 1971 M Masters M50 m 32,02 29,48 1:01,50 11,41

23 23 LEHNER Wolfgang 1972 M Masters M50 m 31,73 30,64 1:02,37 12,28

24 16 SAGEDER Franz 1953 M Masters M60 m 31,78 30,89 1:02,67 12,58

25 24 FINK Gerald 1983 M Masters M40 m 32,85 32,38 1:05,23 15,14

26 30 HARTL Michael 1983 M Masters M40 m 34,24 33,11 1:07,35 17,26
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St. Johann, 03.02.2024

Ergebnisliste MANNSCHAFTSRENNEN bei VEREINSMEISTERSCHAFTEN 2024

Auswertungsvariante: GLEICHMÄSSIGKEIT

Platz Nr Mannschaftsführerin Läufer2 Läufer3 Läufer4 LAUF 1 LAUF 2 Differenz Summe

1 8 Habringer Kerstin Scheiblhofer Christoph Hofbauer Markus Habringer Mario 155,10 155,03 0,07 310,13

2 7 Eckerstorfer Michaela Reiter Jamaika Heli Hauzenberger Gerhard Preining David 52,27 52,50 0,23 104,77

3 9 Ganser Barbara Danner Franz Winkler Simon Danner Florian 57,88 57,25 0,63 115,13

4 5 Hauzenberger Michaela Birngruber Erich Fidler Gerhard Maringer Stefan 51,24 50,24 1,00 101,48

5 1 Danner Elisabeth Ehrenmüller Helene Gaisbauer Reinhard Ehreenmüller Stefan 53,98 52,57 1,41 106,55

6 6 Hofbauer Katharina Sageder Franz Atzlesberger Florian Hofbauer Jan 65,19 66,77 1,58 131,96

7 2 Hofbauer Astrid Wurzinger Viktoria Steininger Hans-Jürgen Danner Thomas 53,70 55,29 1,59 108,99

8 11 Hofbauer Marie Ehrenmüller Johanna Kaiser Sebastian Kaiser Anna 55,18 57,24 2,06 112,42

9 10 Maringer Larissa Simader Herbert Hartl Michael Preining Hannes 53,62 56,16 2,54 109,78

10 4 Leibetseder Michaela Hauzenberger Nikola Fink Gerald Hochreiter Michael 64,95 68,09 3,14 133,04

11 3 Habringer Birgit Hauzenberger Pia Lehner Wolfgang Habringer Christian 54,96 73,75 18,79 128,71



Sponsoren VEREINSMEISTERSCHAFTEN SSU St. Johann/Wbg 2024

Firma Ort

Auto Krauck St. Johann

Hauzenberger Installation St. Peter

Bäckerei Sunzenauer Kurt St. Peter

Fleischerei Enzenhofer St. Peter

Monroe Toyparty e.U. St. Martin/Mkr.

Switelsky Linz

Popa Flo Niederwaldkirchen

LaLeLU Haslach

Sport Haderer St. Martin/Mkr.

Waffen Hofer St. Johann

Malerei Schaubmaier St. Johann

Fenster Josko St. Johann

Campestrini Serafin Ottensheim

Lagerhaus UU Herzogsdorf

Bäckerei Aumüller Niederwaldkirchen

Elektro Füreder St. Veit

Tischlerei Mayrhofer GmbH St. Veit

Lagerhaus Rohrbach St. Veit

Neundlinger Schuhmoden St. Veit

Rechberger, BauGesmbH St. Veit

Spar-Markt Hartl St. Veit

Gasthof ZUR VORSTADT St. Veit

Bgm Gattringer Johann St. Veit

Stiegenbau Hanner - Tischlerei St. Johann

Sagmühler Ofenbau St. Johann

Weber Bau Rohrbach

Radler Gasthaus + Tankstelle St. Peter

Ganser Treppenlifte St. Peter

Grünzweil GmbH St. Johann

Laher Optik Rohrbach

Steinmayr Biohof Niederwaldkirchen

SAGA Landtechnik Niederwaldkirchen

Brauerei Hofstetten Krammer GmbH & Co KGSt. Martin/Mkr.

Starlinger-Viscotec St. Martin/Mkr.

Zinöcker GmbH St. Martin/Mkr.

Haas Linz

Transporte Herbert Schwarz St. Johann

Intersport Pötscher Rohrbach

Sulzbacher Opel St. Martin/Mkr.

Tabak-Trafik St. Peter

Leibetseder Haustechnik St. Johann

PORR Linz

Hofbauer Ing. Wilhelm Landmaschinen Helfenberg

Gebrüder Lang Bau GmbH St. Martin/Mkr.



Sponsoren VEREINSMEISTERSCHAFTEN SSU St. Johann/Wbg 2024

Firma Ort

Simader Bau Oberneukirchen

Blue Line St. Veit

Landhotel Keplinger St. Johann

Kiesl Reisen Helfenberg

Hofer Baustoffe St. Stefan

Fleischhauerei Wagner Helfenberg

Haudum - Gasthof zur Linde Helfenberg

Autohaus Leibetseder Niederwaldkirchen

Busreisen Lehner Niederwaldkirchen

M-Tec Arnreit

E-Tech Rohrbach

Schröckmeier Neufelden

Immobilien Kurt Gattringer GmbH St. Johann

Ehrenmüller Versicherungsagentur St. Johann

Fußböden Pammer St. Johann

ÖVP St.Johann St. Johann

ÖVP Bezirk Rohrbach Rohrbach

Bgm Albert Stürmer St. Johann

Bio Schlachthof Hehenberger St. Johann

SPÖ St.Johann St. Johann

Physio Vicky St. Johann

Katzinger Truck Center Altenfelden

Friseur - Die Haarmacher Herzogsdorf

LORE Coktail Manufaktur St. Veit

Dorfstüberl St. Johann

Brauunion Linz

Braswag Pasching

Purolex Aigen-Schlägl

SMW Rohrbach

Hauser Weingut Poysdorf

Dumfart Landmaschinen GmbH Bad Leonfelden

Soma Sondermaschinen/Werkzeugbau Niederwaldkirchen

Eckerstorfer Thomas St. Johann

Betonblockbude St. Johann

Bäckerei Leibetseder Helfenberg Helfenberg

Riemenschneider Linz

Florista Feldkirchen

Eisbär Feldkirchen Feldkirchen

Freistädter Bier Freistadt

Bäckerei Hörschläger St. Veit

Viehböck Leinen Helfenberg Helfenberg

Danube EDV System Aschach


